PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

Об утверждении ставок субсидий в 2012 году на поддержку элитного семеноводства
В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, Порядком предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку элитного семеноводства, утверждённого постановлением Правительства Забайкальского края от 03 августа 2012 года № 334 приказываю:

1. Утвердить ставки субсидий на поддержку элитного семеноводства (прилагается).
2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 20 октября 2011 года № 146 «Об утверждении ставок субсидий в 2011 году на приобретение элитных семян».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края  Н.В.Щукину.

И.о. руководителя

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Забайкальского края

          Э.В Акулова
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

Ставки субсидий на поддержку элитного семеноводства
	Наименование культуры
	Категория
	Репродукция
	Ставка субсидий, % от суммы затрат

	Пшеница
	ОС
	ПР-2
	35

	Пшеница
	ОС
	суперэлита
	30

	Пшеница
	ЭС
	элита
	25

	Пшеница
	PC
	I репродукция
	15

	Овес
	ОС
	ПР-2
	35

	Овес
	ОС
	суперэлита
	30

	Овес
	ЭС
	элита
	25

	Овес
	PC
	I репродукция
	15

	Ячмень
	ОС
	ПР-2
	35

	Ячмень
	ОС
	суперэлита
	30

	Ячмень
	ЭС
	элита
	25

	Ячмень
	PC
	I репродукция
	15

	Горох
	ОС
	суперэлита
	40

	Рапс
	ОС
	ПР-2
	40

	Рапс
	ОС
	суперэлита
	35

	Рапс
	ЭС
	элита
	30

	Рапс
	РС
	I репродукция
	15

	Козлятник
	РС
	I репродукция
	15

	Кукуруза
	гибрид
	1 поколение
	40

	Сурепица
	ЭС
	элита
	30

	Горчица
	ЭС
	элита
	30

	Люцерна
	ОС
	ПР-2
	35

	Картофель
	ЭС
	элита
	40

	Семена овощных культур
	ОС, ЭС, РС, гибрид
	суперэлита,

элита, I репродукция, F1
	30

______________________